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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at søge etableret en 

østgrønlandsk nationaldragtskole i Tasiilaq 

(Medlem af Inatsisartut Laura Tàunâjik, Siumut)  

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut takker medlem af Inatsisartut Laura Tàunâjik, Siumut, for forlaget til 

Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at søge etablering af en østgrønlandsk 

nationaldragtskole i Tasiilaq. 

 

Naalakkersuisut er enige i, at vores nationaldragter er en stolt del af vores kulturarv, og er et 

udtryk for vores lokale tilhørsforhold. Det er en tradition, der er givet til os gennem 

generationer, og er med til at markere de vigtige dage i vores liv. En tradition og del af vores 

fælles kultur, som i særdeleshed er værd at værne om og sikre i fremtiden.  

 

Derfor er Naalakkersuisut opmærksomme på ønsket om at udvide kendskabet til de 

forskellige nationaldragter i vores land, og på at sikre kundskaberne, der skal til, for fortsat at 

kunne skabe disse. Det er samtidigt Naalakkersuisuts ønske, at de uddannelsesfremmende 

initiativer er rodfæstet i landets værdier og realiteter.  

 

Brancheudvalget for Kalaallisuuliornermik Ilinniarfik har udtrykt ønske om 

specialiseringsforløb, eksempelvis i dragter fra Qaanaaq eller Østgrønland. Derfor er man gået 

i gang med at undersøge muligheden for etablering af en Østgrønlandsk nationaldragtskole i 

Tasiilaq. Blandt andet var Kalaallisuuliornermik Ilinniarfiks ledelse i juni 2016 på besøg i 

Tasiilaq, med henblik på at undersøge hvilke muligheder, der var for at etablere 

kursusvirksomhed i syning af østgrønlandske dragter.  

 

Desuden er der i Naalakkersuisuts koalitionsaftale også et særligt fokus på at undersøge 

muligheden for at etablere og implementere et relevant uddannelsescenter i Tasiilaq. I den 

forbindelse nedsættes en arbejdsgruppe, der skal undersøge hvilke uddannelser, der er 

relevante i den sammenhæng.  

 

Derfor er det hensigtsmæssigt at indarbejde muligheden for etablering af en Østgrønlandsk 

Nationaldragtskole i Tasiilaq i det allerede påbegyndte arbejde, derved undersøge muligheden 

for at etablere en Østgrønlandsk Nationaldragtskole i Tasiilaq. Naalakkersuisut fremsætter 

derfor følgende ændringsforslag: 
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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at medtage en 

Østgrønlandsk Nationaldragtskole og andre kulturbevarende uddannelsestiltag, i 

etableringen af et uddannelsescenter i Tasiilaq. 

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut ændringsforslaget til vedtagelse. 

 

 


